
   

                          DETERMINAZIONE N. 338 del 09/04/2013  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 57 
COMMA 2) LETTERA b) D.LGS 163/06 INTERVENTO DI 
TRASFERIMENTO E SUCCESSIVA INSTALLAZIONE 
DELL’APPARECCHIATURA DI EMODINAMICA PHILIPS ALLUDRA 
FD10 DALL’ASL DI CHIVASSO AL P.O. DI DOMODOSSOLA E 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE POST 
INSTALLAZIONE. 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 338 del 09/04/2013  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  N. 2013/213 PROPRIETA’ 2013 
                            N. 2013/7     Parte corr. 
CONTO 1.12.02.11 – 3.10.02.03 
 
SUB   18        €.  84.700,00 C/Cap. 
SUB 106        €.  66.550,00 P/Corr. 
Totale spesa  €. 151.250,00 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2013    Euro          151.250,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                                      IL DIRIGENTE F.F.  
                                                                             SOC RISORSE ECONOM.FINANZ. 
                                                                                    (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC  Ing.MARIO MATTALIA  

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 338 del 09/04/2013  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che la Regione Piemonte con DGR n.26-5149 del 28.12.12 di Riorganizzazione 
della rete dei laboratori di emodinamica ha previsto l’attivazione sperimentale di un 
laboratorio di emodinamica presso l’ASL VCO 
 
Che la Regione Piemonte con DGR n.6-5519 del 14.03.13 di revisione della Rete 
Ospedaliera del Piemonte, allegato A), ha confermato l’attivazione del laboratorio di 
Emodinamica presso l’ASL VCO - P.O. di Domodossola entro il 30.06.13; 
 
che l’ASL TO4 di Chivasso con nota prot.n.6192 del 16.01.13 ha individuato i passi 
procedurali per dare attuazione alla riorganizzazione della rete dei laboratori di 
emodinamica che prevedono l’attivazione di un comodato d’uso gratuito con l’ASL VCO 
dell’apparecchiatura per Emodinamica Philips Allura FD10 comprensiva di: tavolo di 
comando per apparecchio radiologico, tavolo per angiografia, videoregistratore a disco 
ottico per bioimmagini e Workstation di post elaborazione per diagnostica digitale; 
 
Dato atto che con deliberazione n.153 del 28.02.13 è stato approvato il programma di 
investimenti 2013 e triennio 2013-2015 in conto capitale in edilizia ed attrezzature 
sanitarie (EDISAN) con il quale è stato richiesto alla Regione Piemonte il finanziamento 
con priorità n.1 e n.2 dei seguenti interventi: 
- Opere adeguamento locale Presidio Ospedaliero di Domodossola propedeutico 
all’installazione nuova apparecchiatura emodinamica - €.240.000,00; 
- Acquisto attrezzature per nuovo ambulatorio di emodinamica, aggiornamento ed 
installazione apparecchiatura emodinamica in comodato d’uso gratuito dall’ASL di 
Chivasso - €.1.058.000,00; 
 
che ai sensi dell’art.57 comma 2) lettera b) del D.Lgs n.163/06 per motivi di natura 
tecnica e a tutela di diritti esclusivi è necessario affidare alla Ditta Philips Spa Via G. 
Casati, 23 – 20900 Monza l’intervento di trasferimento dal P.O. di Chivasso e successiva 
installazione al P.O. di Domodossola dell’apparecchiatura per emodinamica Philips Allura 
FD10; 
 
che ai sensi dell’art.57 comma 2) lettera b) del D.Lgs n.163/06 per motivi di natura 
tecnica e a tutela di diritti esclusivi è necessario affidare alla Ditta Philips Spa Via G. 
Casati, 23 – 20900 Monza il contratto di manutenzione annuale post-installazione; 
 
che la Ditta Philips Spa Via G. Casati, 23 – 20900 Monza, allo scopo interpellata ha 
provveduto a presentare, con nota n.SX14221/Lr del 19.03.12, idonea offerta per 
l’intervento di cui sopra per un importo pari a €.70.000,00 oltre all’IVA e per il servizio di 
manutenzione per un importo pari a €.55.000,00 oltre all’IVA; 
 
ritenuta congrua l’offerta presentata; 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 338 del 09/04/2013  
 
 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, a mezzo procedura negoziata ai 
sensi dell’ art. 57 comma 2) lettera b) D.Lgs n.163/06, l’intervento di trasferimento dal 
P.O. di Chivasso e successiva installazione al P.O. di Domodossola dell’apparecchiatura 
per emodinamica Philips Allura FD10 ed il servizio di manutenzione annuale post-
installazione alle condizioni di cui all’offerta n.SX14221/Lr del 19.03.12 ed alle seguenti 
condizioni economiche: 
 
Intervento di trasferimento e 
Installazione Allura FD10 €.70.000,00 
IVA 21% €.14.700,00 
Totale €.84.700,00 
 
Servizio di manutenzione 
Annuale post-installazione 
Allura FD10 €.55.000,00 
IVA 21% €.11.550,00 
Totale €.66.550,00 
 
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento al conto 
1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2013 per un importo pari a €.84.700,00; 
 
3°) di dare atto che verrà imputato al conto 3.10.02.03 del conto economico 2013 un 
importo mensile pari a €.5.545,83 IVA compresa dal mese successivo all’installazione. 
 
 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                  Ing. Mario Mattalia 
 

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Sig. Dario Bottiroli 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 338 del 09/04/2013  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

